Primeiro Termo Aditivo ao Contrato SDEC nº 008/2024; OBJETO: 
Prorrogação do prazo de vigência, sem reajuste fi nanceiro, 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de elevadores; VIGÊNCIA: Início em 21/05/2025 e término 
em 20/05/2026; VALOR ANUAL: R$ 16.560,00 (dezesseis 
mil quinhentos e sessenta reais); CONTRATADA: DIBASA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.; CNPJ/MF: nº 
11.836.848/0001-71.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E HABITAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 2 AO TERMO DE FOMENTO Nº 2/2024. 
Organização da Sociedade Civil (OSC): ARQUIDIOCESE

[...]

13/05/2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TERMO DE EX ECUÇÃO DESCENTRALIZADA. FUNDAÇÃO DO 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO 
- FUNDARPE. CNPJ sob N° 08.032.567/0001-51. 
Objeto: Comemorações do Bicentenário da Confederação do 
Equador. Valor total: R$16.029,00 (dezesseis mil e vinte e nove 
reais). Vigência: 13/05/2025 a 10/09/2025. Data da assinatura: 
13/05/2025.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
SUSTENTABILIDADE E FERNANDO DE 

NORONHA
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0126.2022, PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 0190.2022.PREG-IX.PE.0126.SAD.

[...]

AVISO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de equipamentos odontológicos. Tipo: Menor preço. Data da 
realização: 26 de Maio de 2025, às 09:hs. Local: Banco Nacional 
de Compras- BNC. Valor global estimado R$ 3.742.799,19 (Três 
milhões, setecentos e quarenta e dois mil, setecentos e noventa 
e nove reais e dezenove centavos). Os editais encontram-se à 
disposição dos interessados através da plataforma eletrônica do 
BNC. Dúvidas através do e-mail: (licitacoesbomconselhope@
gmail.com). Bom Conselho,08 de Maio de 2025. Thomaz Rendy 
José Nobre da Silva Marques- Pregoeiro..

[...]

de Referência, conforme registros nos autos do processo. Início 
do acolhimento: 14/05/2025 às 12h:00min. Encerramento do 
acolhimento e abertura das propostas: 29/05/2025 às 08h00min. 
Abertura da sessão de lances: 29/05/2025 às 08h30min. Valor 
estimado total de R$ 1.216.492,30 (Um milhão duzentos e 
dezesseis mil quatrocentos e noventa e dois reais e trinta 
centavos). Edital completo em: https://bnc.org.br/ ou https://
carnaiba.pe.gov.br/transparencia/. Mais informações, diretamente 
na sede do Fundo Municipal de Saúde de Carnaíba - PE, situado à 
Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE inscrita no

[...]

Referência, conforme registros nos autos do processo. Início 
do acolhimento: 14/05/2025 às 12h:00min. Encerramento do 
acolhimento e abertura das propostas: 28/05/2025 às 08h00min. 
Abertura da sessão de lances: 28/05/2025 às 08h30min. Valor 
estimado total de R$ 1.372.296,00 (Um milhão trezentos e 
setenta e dois mil duzentos e noventa e seis reais). Edital 
completo em: https://bnc.org.br/ ou https://carnaiba.pe.gov.br/
transparencia/. Mais informações podem ser obtidas diretamente 
na sede do Fundo Municipal de Saúde de Carnaíba - PE, situado à 
Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE inscrita no